
     
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

   
03.02.2025                                                                                                     № 402 

г. Тамбов 
 
 

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 

предоставления из бюджета Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (за исключением 

субсидий, предоставляемых в соответствии со статьей 78.4 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации) муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям Тамбовского муниципального округа 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и 

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения 

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на иные цели», администрация Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления 

из бюджета Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 

субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации (за исключением субсидий, предоставляемых в 

соответствии со статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации) 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Тамбовского 

муниципального округа,  утвержденный постановлением администрации 

Тамбовского муниципального округа от 11.01.2024 № 36, следующие 

изменения: 

Подпункт 1.3.15 пункта 1.3. изложить в следующей редакции: 

«1.3.15. организация деятельности семейных групп;» 

Дополнить пункт 1.3. подпунктами 1.3.16-1.3.23: 

«1.3.16. обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан; 

1.3.17. развитие кадрового потенциала; 

1.3.18 . обеспечение питанием детей мобилизованных граждан; 

1.3.19.  организация трудоустройства несовершеннолетних детей; 

1.3.20. проведение мероприятий по обеспечению противопожарной 

безопасности зданий муниципальных учреждений; 



1.3.21. проведение мероприятий по антитеррористической 

защищенности муниципальных учреждений; 

1.3.22. проведение мероприятий по энергосбережению;» 

1.3.23. обеспечение иных расходов, возникших в ходе исполнения 

бюджетных обязательств, в соответствии с целевым направлением.» 

Пункт 1.4. исключить. 

Подпункт 2.1.4. пункта 2.1. изложить в следующей редакции: 

«Для целей, указанных в подпунктах 1.3.6.,1.3.15.- 1.3.22. настоящего 

Порядка: 

пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости 

предоставления бюджетных средств (с указание наименования  и количества 

мероприятий и их стоимости), в том числе предварительные сметы на 

проведение мероприятий, предложения поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей), программу мероприятий, подтверждающую сумму в расчете –

обосновании;». 

Абзац 25 пункта 2.4. изложить в следующей редакции: 

«в подпунктах 1.3.6.-1.3.9., 1.3.11., 1.3.13., 1.3.15.- 1.3.22. настоящего 

порядка определяется по формуле:». 

Дополнить пункт 2.7. абзацами следующего содержания: 

«для цели, указанной в подпункте 1.3.15. настоящего Порядка, ввод 

новых мест для детей дошкольного возраста; 

для цели, указанной в подпункте 1.3.16. настоящего Порядка, 

численность получателей меры социальной поддержки; 

для цели, указанной в подпункте 1.3.17. настоящего Порядка, 

количество работников, повысивших свою квалификацию; 

для цели, указанной в подпункте 1.3.18. настоящего Порядка, охват 

услугами бесплатного питания детей мобилизованных граждан; 

для цели, указанной в подпункте 1.3.19. настоящего Порядка, 

количество трудоустроенных несовершеннолетних детей; 

для цели, указанной в подпункте 1.3.20. настоящего Порядка, 

обеспеченность средствами пожаротушения, обеспеченность средствами 

технического оповещения и контроля, состояние огнезащитной обработки; 

для цели, указанной в подпункте 1.3.21. настоящего Порядка, 

недопущение совершения террористических актов, снижение рисков 

совершения террористических актов; 

для цели, указанной в подпункте 1.3.22. настоящего Порядка, 

увеличение энергоэффективности объектов.». 

Пункта 2.9 изложить в следующей редакции: 

«2.9. Главный распорядитель средств бюджета Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области в течение 2 дней после 

поступления от Учреждения заявки на финансирование расходов, 

предусмотренных Соглашением, проводит проверку на соответствие 

представленной заявки условиям муниципального контракта (договора) и, в 

случае отсутствия замечаний, представляет в финансовое управление 

администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 

реестр на финансирование из бюджета Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области. 



Перечисление субсидии осуществляется главным распорядителем 

средств бюджета Тамбовского муниципального округа Тамбовской области на 

лицевой счет Учреждения, открытый в Управлении Федерального казначейства 

по Тамбовской области в течение 3 рабочих  дней после зачисления средств на 

лицевой счет главного распорядителя средств бюджета Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области.» 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«Региональное информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и 

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области А.А.Коренчука. 

 

 

Глава  

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                          К.В.Пудовкин 

 

   

 


